

ŚWIĘTO PATRONA KAROLEWSKIEJ SZKOŁY

25 września dla Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego to ważna data. Tego bowiem dnia obchodzone jest Święto Patrona Szkoły, którym od czterech lat jest generał Franciszek Kamiński - komendant Batalionów Chłopskich, działacz ruchu ludowego, patriota i człowiek honoru, którego pomnik zdobi dziedziniec szkoły.



Tegoroczne obchody Święta Patrona Szkoły rozpoczęła Msza św. w Kościele pw. Stanisława Kostki w Karolewie, po zakończeniu której poczty sztandarowe, pracownicy szkoły, uczniowie i zaproszeni goście udali się pod pomnik patrona, gdzie oddano hołd gen. Franciszkowi Kamińskiemu, składając pod pomnikiem wiązanek kwiatów i zapalając biało-czerwone znicze.

Główna część uroczystości odbyła się nato-

miast uroczystym apelem w sali sportowej „Olimpia”. Obecność pocztów sztandarowych, w tym sztandaru szkoły, podkreślała w znakomity sposób rangę i powagę tej uroczystości zwłaszcza, że uczniowie klas pierwszych złożyli na sztandar szkoły uroczyste ślubowanie otrzymując z rąk dyrektora szkoły identyfikatory - legitymacje uczniowskie.

Dodatkowym elementem, nadającym uroczystości szczególny wydźwięk było ogłoszenie roku szkolnego 2014\2015 w ZS CKR „Rokiem głośnego czytania arcydzieł literatury narodowej”. Oznacza to, że w tej właśnie szkole uroczystości i spotkania będzie łączyć czytanie fragmentów eposu „Pana Tadeusza”. W szczegóły projektu wprowadziła zebranych na uroczystości **Lucyna Olszewska** - nauczycielka języka polskiego, a pierwszym elementem projektu było odczytanie przez **Ryszarda Kawczyńskiego** przebranego w strój szlachecki - dyrektora szkoły „Inwokacji” do „Pana Tadeusza”. W ten sposób metafora „małej Ojczyzny” nadała uroczystości szkolnej narodowego charakteru.

Nie był to bynajmniej jedyny element całej uroczystości o charakterze patriotycznym. Podobny wymiar miały co najmniej dwa elementy. Pierwszy, to wystąpienie dyrektora

szkoły **Ryszarda Kawczyńskiego**, który nawiązał do postawy patrona szkoły gen. Franciszka Kamińskiego, jako człowieka honoru i patrioty, który powinien być drogowskazem postępowania każdego człowieka, ucznia ZS CKR w szczególności.

Drugi element, to fakt, że historia kraju jest niezwykle ważna w wychowaniu patriotycznym. Stąd też młodzież klas maturalnych pod kierunkiem **Katarzyny Rejent** przygotowała taneczną interpretację Poloneza „Czasu Honoru”. Delikatność i uroda kwiecistych sukienek dziewcząt, połączona z rysem powstańczym i biało-czerwonymi opaskami Polskiej Walczącej, które widniały na przedramieniu każdego z tańczących chłopców, stała się symbolem w sztafecie pokoleń przypominając o tym, że pokolenie ludzi młodych oddało przed laty swoje życie w walce o wolność, aby dzisiejsza młodzież mogła się tą wolnością cieszyć.

Patriotyczny charakter uroczystości oddał także montaż o charakterze ludowo-muzycznym, przygotowanym przez uczniów pod kierunkiem **Marzeny Cogieli**. Scenariusz występu pt.: „Wartości w życiu Franciszka Kamińskiego”, pozwolił przyrzeć się patronowi szkoły przez pryzmat wartości jego życia.

Kolejnymi odsłonami o charakterze patriotycznym były: dom rodzinny, wieś polska, Bóg i wartości chrześcijańskie, Ojczyzna, a recytację wybranych utworów i pieśni, doskonale interpretowały stroje oraz piękne, plecione wianki z polnych kwiatów, naręczka kłosów zboża, i rekwizyty pracy rolnika.

Stałym elementem święta szkoły jest zawsze występ Zespołu Pieśni i Tańca Karolewo, którego opiekunem jest **Katarzyna Rejent**. Tak było i tym razem. W konwencji motywów ludowych i patriotycznych zespół wykonał tańce z przyśpiewkami. Występ przypominał koloryt polskiego folkloru, który stanowił nawiązanie do postawy i sposobu postrzegania życia przez gen. Franciszka Kamińskiego.

Święto Patrona ZS CKR w Karolewie zakończył uroczysty obiad przygotowany dla zaproszonych gości oraz pracowników w świetlicy internatu.

Warto przy tym zaznaczyć, że swoją obecnością uroczystości zaszczytili między innymi: ks. kan. dr **Kazimierz Żuchowski**, **Krzysztof Hećman** - Burmistrz Miasta Kętrzyn, **Sławomir Jarosik** - Wójt Gminy Kętrzyn, **Bożena Krawczyk** - kierownik Kętrzyńskiego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kętrzynie, prezes Zarządu Gminnego PSL w Korszach, **Alicja Hinowska** - dyrektor Centrum Edukacji ZDZ w Kętrzynie, **Michał Krasieński** - Prezes Fundacji Wspólnego Rozwoju, **Jerzy Pruszyński** - dyrektor Gminnego Gimnazjum w Karolewie, a także byli dyrektorzy Zespołu: **Ryszard Melnarowicz**, **Ryszard Artyszewicz** oraz **Roman Kłek**.

AT, FJ, KL